
 

 

ENTIDAD:                                                       MUNICIPALIDAD DE FLORES PETEN 

DIRECCION:                                                  AVENIDA  "REFORMA" 

HORARIO DE ATENCION:                            8:00  a  16:30  Horas. 

TELEFONO:                                                  78675069-78675286 

DIRECTOR:                                                   Mayra Elizabeth Altan  

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: 

FECHA DE ACTUALIZACION:                  03/10/2020 

CORRESPONDE AL MES DE:                  SEPTIEMBRE-2,020 

 

SERVICIOS VARIOS Y PROFESIONALES 

RENGLON PRESUPUESTARIO 029 

MES DE SEPTIEMBRE-2020. 

No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO           DEPENDENCIA TELEFONO INST. EXTENSION CORREO 
ELECTRONICO 

 
1 
 

1 
 

1 
 

1 

 
Oswaldo Manuel Sterkel Mas 
 
Francisco Rolando Soza Romero 

 
José Armando Hernández Pérez 
 
Armando Jiménez González 

 
Dirección Financiera Municipal 

 
Asesor Jurídico 

 
Peon Municipal 

 
Peon Municipal 

 
Dirección Financiera 

 
Asesor Jurídico 

 
 
 
 

 
7867-5069 

 
7867-5069 

 
 
 
 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 



 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 

 
Sergio Neftalí Chata Cortez 
 
Denilson Elías Requena Chi 
 
Erick Leonel Marcario 
 
José domingo Paau Mateo 
 
Adolfo Burgos Baldizon 
 
Vicente Avelar Hernández 
 
Pedro Vicente Lopez 
 
Wilfredo Everildo Mauricio Godoy 
 
Pedro José Raúl Reinoso Cano 
 
Alfredo Solórzano Vidal 
 
Marlos Isaías Valdez 
 
Selvin Misael Sánchez Torres 
 
Rudy Misael Quim Núñez 
 
Ruth Elizabeth Sánchez Pacheco 
 
Nelly Margarita Romero Ramos 
 
Liduvina del Rosario Morales Monzón 
 
Heydy Yanet Rodríguez Rosa 
 
Irma Azucena González Heredia 
 
Margie Eunice Castillo Castro Conde 
 
Juan José Alberto Pop Pan 

 
Policía Municipal 

 
Oficial 1 Mercado 

 
Fontanero Municipal 

 
Peon Municipal 

 
Policía Municipal 

 
Auxiliar COMUDE y COCODE 

 
Técnico III SAN 

 
Conductor Vehículos 

 
Conductor Vehículos 

 
Instructor Policía Municipal 

 
Operador Excavadora 

 
Fontanero Aldea Ixlu 

 
Fontanero Uaxactún 

 
Auxiliar Enf. Aldea La Maquina 

 
Bombero Municipal 

 
Auxi. Enf. Aldea El Caoba 

 
Conserje Municipal 

 
Conserje Municipal 

 
Epesista 

 
Fontanero Municipal 

 
Policía Municipal 

 
Mercado Central 

 
Servicio Agua 

Entubada 
 
 

Policía Municipal 
 

Coordinación 
COMUDE 

Sección Agric. Rec. 
Naturales 

 
 
 
 

Policía Municipal 
 

Red Vial 
 

Servicio Agua 
Entubada 

Servicio Agua 
Entubada 

Puesto de Salud 
 

Emergencias 
 

Puesto de Salud 
 
 
 
 
 

Dirección Municipal 
Planificación 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7867-5069 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7867-5069 
 
 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 



 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 

 
Ingrid Elizabeth Morales González 
 
Blanca Teresita Guerra Ramos 
 
Heny Lisceth González Lorenzo 
 
Breydy Maribel Teo Barrera 
 
Ligia Yokari España Méndez 
 
Minely Maybely Suyen Fajardo 

 
Oficial II Dir. Recursos Humanos 

 
Maestra Párvulos Cas. Paso del 

Norte 
Maestra Primaria Ramonal II 

 
Bibliotecaria 

 
Maestra Párvulos Uaxactún 

 
Maestra Párvulos Uaxactún 

 
Dirección Rec. 

Humanos 
Subsidio a la 

Educación 
Subsidio a la 

Educación 
Subsidio a la 

Educación 
Subsidio a la 

Educación 
Subsidio a la 
educación 

 
7867-5069 

 
Inactivo 

 
Inactivo 

 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 
No tiene 

 

 

 

 

 

 


